

Grimstad, 11.10.2023

Ikke for sent å snu

30 millioner friske kroner er lagt inn i forslaget til det nye statsbudsjettet. Pengene skal styrke politiets evne til å stoppe nettovergrep mot barn. Du uttaler at du vil fortsette å prioritere redde barn fra overgrep på nett. Vil du nå se på budsjettet ditt på nytt?

Du har skrevet til oss at vold og overgrep mot barn fortsatt er høyeste prioritering. Prioritet betyr at det skal ha førsterett. «Høyeste førsterett» må da være absolutt helt på toppen. Flott - det er sånt vi liker å høre!

Men.

Du sier også at du vil splitte opp den skarpe spesialenheten på nettovergrep og sette de ansatte på andre saker?? Det er noe annet enn førsterett. Din egen lokallagsleder Per Anders Røsgjorde innrømmer i Stavanger Aftenblad, at innsatsen for å redde barna vil bli svekket.

Nettovergrep på barn er en vekstnæring. Organiserte kriminelle formidler bilder, filmer og direktesendte voldtekter fra hele verden. Avanserte krypteringsprogrammer, anonymiseringsprogrammer og sletteprogrammer opereres av skolerte IKT-kyndige kriminelle. Mange er trente data-ingeniører i store selskaper. Politiet jakter med sporings-, dekrypterings- og gjenopprettingsprogrammer. Bedre programmer utvikles stadig og man trenger spesialkompetanse og mengdetrening for å lykkes å holde følge med denne organiserte kriminaliteten.

I flere land ruster man opp for å ta dem. I EU er en ny forordning på gang som vil stramme grepet. USAs tek-giganter som Google, Alphabet, Meta og Apple er pålagt å tipse politistyrker i hele verden. I Norge kommer tipsene til Kripos som kobler mistenkelige ip-adresser og navn. Fra Kripos går det ut til politidistriktene. I Sør-Vest har tipsene blitt mottatt av Spiderweb hvor spesialstyrkene har kunnet legge strategier i fellesskap.

Ikke nå lenger.

Vi kan ikke akseptere at du splitter opp Spiderweb som har lykkes 100 ganger med å redde barn og stoppe grusomme overgrep. Vi tror heller ikke at du har et særlig ønske om å gjøre det. Nå får du nye penger inn. Du har brede fullmakter til å prioritere ressursene i ditt

politidistrikt. Du sier du vil gi førsterett til oppgaven om å finne misbrukte barn og ta de kriminelle. Gi barna denne førsteretten tilbake som nyttårgave!

Vi ønsker et klarer svar på hvorfor du nedprioriterer denne viktige innsatsen for barna i din region, når andre politidistrikter klarer å opprettholde og styrke innsatsen. Er det noe som de andre politimestrene i landet ikke har forstått?

Med vennlig hilsen



Ada Sofie Austegard
Generalsekretær
Stine Sofies Stiftelse